
QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 20148 CADERNO 4

ITEM ESPECIFICAÇÃO Marca Quant. Valor unitário

23

FIO 0, POLIGLACTINA, AGULHA 4,0CM, 
3/8 CIRCULAR CILINDRICA,70 A 90 CM: 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTERIL,CONTENDO NUMERO DE REGISTRO 
NO MS/ANVISA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
NUMERO DE LOTE, DADOS DO FABRICANTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

VICPOINT 6.600 R$ 4,29

25

FIO 4-0, POLIGRECAPONE, AGULHA 1,5CM 
1/2 CIRCULO CORTANTE COM ATE 45CM: 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTERIL, CONTENDO NUMERO DE REGISTRO 
NO MS/ANVISA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
NUMERO DO LOTE, DADOS DO FABRICANTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

MONOSORB 
POINT 192 R$ 14,00 

(quatorzereais)

26

FIO 5-0, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 
DUAS AGULHAS 1,5CM CILINDRICA, 1/2 

CIRCULAR DE 70 A 75CM: ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, CONTENDO 
NUMERO DE REGISTRO NO MS/ANVISA, DADOS 

DE IDENTIFI IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO 
LOTE, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE.

POLIPROPY
POINT 240

R$ 5,40 
(cinco reais 
e quarenta 
centavos)

27

FIO 5-0, POLIDIOXANONA VIOLETA, AGULHA 
1,70CM 1/2 PONTA CONICA DE 70 A 75CM: 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTERIL,CONTENDO NUMERO DE REGISTRO 
NO MS/ANVISA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
NUMERO DO LOTE, DADOS DO FABRICANTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

OXANONA
POINT 168

R$ 24,50 (vinte 
e quatro reais 
e cinqüenta 
centavos)

29

FIO 6-0, POLIDIOXANONA VIOLETA, AGULHA 
1,30CM 3/8 CIRCULAR CILINDRICA DE 70 

A 75CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL ESTERIL, CONTENDO NUMERO 
DE REGISTRO NO MS/ANVISA, DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DE LOTE, DADOS 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE.

OXANONA
POINT 240

R$ 24,00 
(vinte e quatro 

reais )

30

FIO 6-0, POLIGRECAPONE, AGULHA 1,65CM 3/8 
CIRCULO TRIANGULAR PLASTICA, ATE 45CM: 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTERIL, CONTENDO NUMERO DE REGISTRO 
NO MS/ANVISA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
NUMERO DO LOTE, DADOS DO FABRICANTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

MONOSORB 
POINT 168 R$ 15,00 

(quinze reais)

Validade: 03/09/2014 até 02/09/2015
Ordenador responsável: Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DESIGNAR SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772049

PORTARIA Nº 981/2014 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 051/2014 – 
GCCO/FSCMP, de 30/10/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FERNANDO PINHEIRO DA COSTA, 
Id. Funcional nº 593168/1 – Datilógrafo, para responder pela 
Gerência de Contratos e Convênios no período de 03/11/2014 
a 02/12/2014, em virtude de o titular do cargo – RUY VITOR 
VIEIRA CARVALHO, Id. Funcional n° 5909468/1 – estar em gozo 
de férias conforme Portaria nº 897/2014 – GAPE/GP/FSCMPA de 
06/10/2014, publicada no DOE nº 32.748 de 15/10/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772376

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/09/2014
Valor: 700.869,00
Vigência: 01/10/2014 a 30/04/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo estabelecido no Contrato supramencionado, 
conforme dispõe os artigos 57, II da Lei 8.666/1993.
Contrato: 137-10
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal

10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339139              0103000000          Estadual
10302131226100000    339139              0269000000          Federal
10302131226100000    339139              0269003264          Federal
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
Contratado: LINDE GASES LTDA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Coqueiro, 37
CEP. 67113-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132450988
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 
057/2014/FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772387
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP 057/2014 cujo objeto é a eventual aquisição de PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA LAVANDERIA,  sendo vencedora do GRUPO I 
do anexo I do edital a empresa IRMAÕS ANJOS LTDA, CNPJ nº 
01.552.709/0001-62; determinando, portanto, a contratação da 
empresa vencedora.
Belém/Pa, 18 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2014/
FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772392
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico Nº 
040/2014 cujo objeto é a contratação de empresa para efetuar 
manutenção preventiva e corretiva de veículos da FSCMP,  sendo 
vencedora do certame a empresa SINTONIA COMERCIO E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ nº 02.688.855/0001-82; 
determinando, portanto, a contratação da empresa vencedora.
Belém/Pa, 19 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772412

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 59/2014
Objeto: Registro de Preços para Eventual Compra de Chassi 
Radiográfi co para a FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especifi cações e quantidades constantes do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Pedido de esclarecimentos podem ser encaminhados 
para o Pregoeiro responsável para o email: cpl.santacasa@
gmail.com
Responsável pelo certame: LAURIMAR JOSE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/12/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       449052                 0103000000          
Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DESIGNAR SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772058

PORTARIA Nº 980/2014 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 214/2014 – 
ASPL/FSCMP, de 29/10/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LIA CRYSTINA BASTOS ARAÚJO, Id. 
Funcional nº 54183725/3 – Enfermeiro Generalista, para 
responder pela  Assessoria de Planejamento no período de 
03/11/2014 a 02/12/2014, em virtude de a titular do cargo – 
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, Id. Funcional 
n° 57173493/2 – estar em gozo de férias conforme Portaria nº 
897/2014 – GAPE/GP/FSCMPA de 06/10/2014, publicada no DOE 
nº 32.748 de 15/10/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

NOMEAR SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772091

PORTARIA Nº 946/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o Ofício nº 1754/2014 e os termos do 
Processo nº 2014/388761, de 26/08/2014.

R E S O L V E:
NOMEAR, NORMA SUELY CARVALHO FONSECA DE 
ASSUNÇÃO, para o cargo comissionado, Código GEP – DAS 
011.5, desta Fundação, a contar de 25/08/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

DESIGNAR SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772119

PORTARIA Nº 990/2014 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 073/2014 – 
DIAF/FSCMP, de 13/11/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA, Id. Funcional nº 54181350/2 – Contadora, para 
responder pela Diretoria Administrativo Financeira no período 
de 17/11/2014 a 16/12/2014, em virtude de a titular do cargo 
– SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY, Id. Funcional 
n° 5214670/3 – estar em gozo de férias conforme Portaria nº 
897/2014 – GAPE/GP/FSCMPA de 06/10/2014, publicada no DOE 
nº 32.748 de 15/10/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
047/2014/FSCMP.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772250
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
– FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada pelo Pregoeiro no 
Pregão Eletrônico SRP nº 047/2014/FSCMP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para 
Eventual Compra de MATERIAL DE DESCARTÁVEIS, sendo 
vencedora do item 01 a empresa EDILENA DOS S FERREIRA 
- ME, CNPJ: 10.703.777/0001-76; sendo vencedora dos 
itens 03 e 04 a empresa ARGS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI - ME, 
CNPJ: 20.274.219/0001-96; fracassado o item 02 do anexo 
I-A do edital.
Belém/Pa, 18 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 045/2014/FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772296
PROCESSO 134/2014 / FSCMP – PROTOCOLO 
2014/322382
OBJETO: Eventual aquisição de MARGARINA COM SAL EM 
SACHÊ para atender as necessidades da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: SACHÊ & SACHÊ INDÚSTRIA DE ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ nº 07.553.716/0001-65, sediada à Rua José 
Geraldino Bittencourt nº 1022, bairro Pedra de Amolar, Município 
de Ilhota – SC, CEP: 88320-000, Fone: (47) 3343-7240, 
representado pelo Sr. JULIANO  BRANDÃO, solteiro, portador 
do RG nº 46.902.761-7 e CPF nº 217.884.038-86, residente em 
São Paulo – SP, doravante denominado FORNECEDOR vencedor 
do certame supracitado para o item 01 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca/ 
Fabricante Apresentação Quant. Valor 

unitário

01

MARGARINA COM SAL EM 
SACHÊ - Com 80% de lipídios, 

aspecto, cheiro, sabor e cor 
peculiares aos mesmos e 

deverão estar isentos de ranço 
e de outras características 

indesejáveis - embalagem de 
polietileno leitoso e resistente, 

apresentando vedação 
adequada. Embalagem deverá 
conter externamente os dados 
de identifi cação, procedência, 

informações nutricionais, 
número de lote, Deverá 

apresentar validade mínima de 
6 (seis) meses a partir da data 

de entrega. com registro no 
ministério da agricultura, SIF/

DIPOA Embalagem de contendo 
192 sachês de 10g.

Bom Sabor Sachê 319.872 0,22

VALIDADE: DE 03/11/2014 ATÉ 02/11/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA


